

Verksamhetsberättelse 2022

Hej! Året 2022 som nog är det år som äntligen va storskottet efter två rejält tuffa covidår. Vi listar upp vad som hände helt enkelt, och vi väljer att citera Daniel Madsens egna texter.

“Så där ännu en säsong över och dags för en liten sammanfattning.

Som vanligt 2022 så började säsongen med palmisano i Finland.

Jag brukar använda White head cup i Umeå som går i början av oktober året innan som huvudsaklig tuning av bössan inför palmisano som går i slutet av april då snön brukar ligga irriterande länge på hemmabanen i Sundsvall.

Jag har samåkt med Borne dit dom senaste åren och det har blivit en bra uppladdning inför säsongen även mentalt då det blir mycket skyttesnack under 100 mils bilkörning.

Under träningsdagen kändes allt bra och vädret passade mig under helgen, kallt och blåsigt utan regn 😊.

Första tävlingsdagen på 100m klämde jag till med ett riktigt bra resultat och blev trea med min kära gamla hv pipa som kallas Manhattan Dynamit och som jag använt av och till sen 2017, en riktig ålderman som vägrar dö.

Vann gjorde Risto Murisoya och tvåa Jonas Pettersson från Åland.

Dag två på 200m sköt jag väldigt bra förutom ett skott i andra serien som resulterade i en grupp som mätte 26,9.

En besvikelse men på något sätt så lyckades jag ännu komma trea och eftersom Torsten Åström vann denna dag så var humöret på topp, tvåa kom Jari Laulumaa.

Jag fick ändå komma högst på pallen då jag vann grand agg (100+200) och jag har svårt att se hur säsongen skulle kunna börja bättre.

Tvåa grand agg Jari Laulumaa

tre Mika Essel.

Tävling nr 2 blev Säfsen Open i Fredriksberg i tidiga maj som är en two gun tävling dvs både lv och hv med Sm i 500m dagen innan.

500m unl sköt jag med min shilen dga med en 6,5x47 brux.

Sundsvall fick två medaljörer då Berra tog ett övertygande sm guld med snudd på sm rekord i enskild grupp, jag silver och Patrik Pedersen brons.



Nu dags för lite short range 😊.

Jag hade skruvat i min mest känsliga pipa, en lv pipa från kriegler som heter Rosebud.

Träningen innan gick förvånansvärt bra men på första dagens match på 200m lv så sköt jag väldigt dåligt och pipan var svår att tuna.

Men en 11e plats är inte fy skam.

Vann gjorde Tur-Stefan då min vapendragare Berra sköt en dålig sista serie men sköt dom fyra första så bra att han ändå blev tvåa.

Trea blev rivierans guldgosse Fabian Wallin.

Tävlingsdag två sköts både lv 200 och hv 200.

Jag lyckades få pipan i tune och vann lv 100 före norrmännen Krister Bertilsson och Pål-Erik Jensen.

På hv 100 visade Kåre Inge Viken från Norge vart skåpet skulle stå med Fabian Wallin på andra plats och Rajala Kalevi från Finland på tredje.

Jag tack i häls på fjärde plats.

Sista dagen på hv 200 fick jag stora problem med tuning igen och efter två fruktansvärda serier bytte jag pipa till en hv pipa som kallas the handsome beast och lyckades reda upp situationen dom sista serierna och fick en fin tionde plats.

Lv grand agg.

- 1 Jag
- 2 Pål-Erik Jensen
- 3 Fabian Wallin.

Hv grand agg.

- 1 Rajala Kalevi
- 2 Jari Laulumaa
- 3 Rune Olsson

Two gun

- 1 Pål-Erik Jensen
- 2 Jag
- 3 Kåre Inge Viken

Nästa tävling gick på hemmaplan i Sundsvall med Sm tävling 300m i hv och för första gången någonsin med Sm status även klassen unl.

Härligt väder med en hel del blåst och bra uppslutning och pricken över i blev att jag vann guld i hv och det för tredje gången om jag minns rätt.

Sundsvalls dominans blev total på pallen då hemmasonen och "rookie of the year" Daniel Windstam tog silvret och Berra bronset.



Guldet i unl gick till långhållsspecialisten Christer Jacobsson. Silver till gentlemannen från Malmberget Rikard Salander. Och bronset till Johan Ljungne.

Nästa tävling i mitten av juli som var sm lv och hv 100 + 200 m blev paradoxalt också på hemmaplan i Sundsvall. Men mer om det i nästa inlägg. Sm i Sundsvall började med lv 100 och var den första tävlingen jag sköt med min nya bänkbössa som jag i framtiden ska använda dedikerad till lv klassen. Det är en bat 3 L precis som min andra bänkbössa men låset är mindre i diameter och då lättare än min andra bat 3 L.

Stocken är en väldigt vacker och nätt Terry Leonard och den är toppad med en march x40, kalibern är 22-100 som ger väldigt låg rekyl och det passar en lätt lv bössa perfekt. Vädret under alla fyra tävlingsdagarna bjöd mer eller mindre på otroligt svåra vindförhållanden rakt i genom och dåligt väder.

Dock gjorde bössan en lysande premiär och jag vann 😁.

2 Geir Göran

3 Krister Bertilsson

4 Marko Tanskanen

5 Rune Olsson (sm silver)

6 Lars Hellqvist (sm brons)

Dag 2 körde vi hv 100 m i samma jävliga förhållanden och vann gjorde globetrotern från Jönköping Tobias Axelsson med fyra väldigt bra serier och en 12,57mm vilket är en prestation.

Andraplatsen och silvret gick till the new kid on the block Patrik Pedersen som visade en otrolig jämnhet.

Trea Kåre Inge Viken

Och fyra samt bronsmedaljör Tur-Stefan.

Jag själv som väldigt nöjd femma med min andra vanliga bänkbössa och min gamla hv evighetspipa Manhattan Dynamit som före denna tävling passerat 2000 skott.

Tredje tävlingsdagen körde vi hv 200m och nu hade vinden blivit i det närmaste löjligt svår och jag hängde inte med riktigt i svängarna men lyckades på något underligt sätt ändå hänga på i toppskiktet och slutade väldigt nöjd på en 11e plats.

Bara svenskar i topp tre som omväxling då veteranen Rune Olsson vann med golfspelaren Borne Gebing hack i häl. Trea Hemmansägaren Jonas Sandberg.

Dag fyra dags för lv 200 och vinden hade lugnat ner sig något men solen tittade fram och bjöd på en hel del Mirage istället.

Jag såg fram emot att tävla lite mer med min nya bössa igen men upptäckte att jag fick problem med mina hylsor.

Sköt en fruktansvärt dålig första serie och tillägnade resten av dagen att försöka reparera den och samtidigt sortera fram hylsor som funkade tillräckligt bra och lyckades klättra mig upp till en 17e plats vilket jag är nöjd med.

1 Tur-Stefan (sm guld)

2 Jari Laulumaa

3 Geir Götan

4 Berra (sm silver)

5 Marko Tanskanen

6 Jonas Sandberg (sm brons)

Lv grand agg (100+200)

- 1 Geir Götan
- 2 Marko Tanskanen
- 3 Berra (sm guld)
- 4 Jag (sm silver)
- 5 Krister Bertilsson
- 6 Rune Olsson (sm brons)

Hv grand agg (100+200)

- 1 Rune Olsson (King of the north)
- 2 Borne Gebing
- 3 Kåre Inge Viken
- 4 Tur-Stefan (sm brons)

Two gun (grand agg hv +grand agg lv)

- 1 Rune Olsson
- 2 Marko Tanskanen
- 3 Tur-Stefan (sm silver)
- 4 Kåre Inge Viken
- 5 Jag (sm brons)

Team

- 1 Rune Olsson/Fabian Wallin (sm guld)
- 2 Tur-Stefan/Borne Gebing (sm silver)
- 3 Jag och Berra (sm brons)

En väldigt rolig och trevlig tävling och jag vill ge en eloge till våra fantastiska funktionärer i Sundsvall.

Nästa tävling var nordiska mästerskapen som gick av stapeln i Umeå i början av augusti.

Eftersom jag ville spara pipliv på mina bästa pipor inför stundande EM i Frankrike så blev det evighetspipan manhattan dynamit som fick följa med upp och den hade nu gått 2140 skott.

Första dagen körde vi hv 100 och jag brydde mig inte om att träna innan då jag ville spara pipliv till max. Väldigt fint väder och vindar som passade mig perfekt och jag sköt väldigt jämnt och fint mig till en femteplats. Vann gjorde Jari Raudaskoski på ett fantastiskt agg.

Tvåa Marko Kallio.
Trea Jari Laulumaa.

Andra dagen snälla vindar och fint väder men jag sköt två dåliga serier inledningsvis men kämpade mig upp till en väldigt skön 8e plats så det var skönt att avsluta säsongen i Sverige med bra skytte.

Vann gjorde Pål Erik Jensen.

Tvåa Bo Lindström från Åland på samma resultat Jari Laulumaa som blev trea på grund av att Bo hade bättre sista serie.

Grand agg (100+200) vanns av Jari Laulumaa

Marko Kallio silver och Sveriges Rune Olsson tog bronset.

Jag själv kom förvånande på en fjärdeplats, ibland har man marginalerna på sin sida som tur är 😊 .

Så nu lite om em som gick förra veckan tisdag till fredag i chateauroux som ligger ca 20 mil söder om Paris. Jag velade fram och tillbaka vad jag skulle ta med ner och tillslut blev det min gamla bat 3 L med en bra lv pipa med en hv pipa som reserv.

Vi var fem svenskar som åkte ner, jag Berra, Jonas Sandberg, Peter Ericsson och Tobias Axelsson. (På bilden är tävlingen över och således är dyck så som öl tillåtet).



Väl nere på banan för första gången så inser man att detta skyttekomplex är gigantiskt med olika hallar och banor för allt skytte både för kula och hagel, då menar jag också allt.

Merparten av banorna i Frankrike är inbyggda, dvs höga väggar av betong och balkar i taket så man inte kan skjuta utanför banan enkelt.

Vårana bana hade kulfång på 300 och 600m med gräs på marken jämnt som ett golv. Hur löser man det då undrar ni.

Jo givetvis med att man skjuter på övervåningen på 600m.

Här bild från både över och undervåning. För en bondgrabb från Sundsvall så hela detta komplexet annorlunda minst sagt.



Väldigt varmt var det också så min första och enda träningsdag innan tävlingsdag så var det svårt att ställa om från ett nollgradigt Sundsvall.

När jag väl började träningsskyttet så fick jag direkt stora problem då det knappt blåste alls och mycket vindstilla (absolut vindstilla).

Bössan sköt skitdåligt rent ut sagt.

Skillnaden i temperatur mellan morgon och middagstid var extrem upp mot 15 grader så det var väldigt svårt att tuna och noderna var svåra och hitta.

Jag fick inte mycket uträttat på träningsdagen alls och kände mig lite modfälld inför tävling men ändå ivrig att få börja skjuta på riktigt.

Första tävlingsdagen sköt vi lv 100 och jag märkte att man fick tuna väldigt spretigt och inte så linjärt mot vad jag är van men jag öppnade upp med en 5,14 på första serien som fick mig att slappna av lite och försöka vara kall och metodisk. Vinden var farligt låg och folk sköt väldigt tätt, långt tätare än vad vi är van i Norden.

Alla vi svenskar kämpade för att få ordning på våra laddningar och det kom en hel del skott som droppade lågt i noll vind men vi var inte dom ända som hade problem.

Jonas fattade dock tidigt galoppen och sköt som en gud vilket resulterade i ett em brons på ett 5,49mm agg.

Vinnaren blev den otroligt skickliga Pascal Fischbach från Frankrike på fantastiska 4,69 mm.

Silver till Carlos Pacheco Frankrike.

Jag själv sköt väldigt bra och slutade på en 19e plats.

Det var glädjerus hos oss svenskar en medalj första dagen och i lagtävlingen (som avgörs på deltagarnas two gun resultat) så låg vi som etta vilket man såg skakade om några fransmän.

Efter dagens sista skjutlag skjutit klart så öppnar bardelen i cafeterian så vi köpte in en bricka öl för att fira framgångarna medans vi förberedde hylsor och pipor till nästa dag. Dag två körde vi hv 100 och jag var inspirerad av Jonas brons, lagets ledning och allas insatser. Det hade börjat blåst upp en del och det gillar jag.

Inledde starkt med en 4,51 följt av en 4,89 innan det var dags för lunch. Gick upp i laddvikt för att möta den högre temperaturen efter lunch och satt en 4,72.

Sen kom en mindre katastrof med sämre precision än vanligt som resulterade i en 7,02 i fjärde serien och jag laddade ett knäpp högre för att komma in i noden igen på sista serien.

Hittade precisionen igen men var nog lite nervös på denna avgörande serien så jag gjorde ett misstag som resulterade i en 5,99.

Jag satt mig och började preppa hylsor direkt inför nästa dag men efter ca 20 min blev det kramkalas bland svenskarna. Även några polare från Finland och Norge fick några stadiga kramar.

Jag guld , Pascal Fischbach silver och Jari Raudaskoski brons och laget fortfarande i ledningen.

Det blev en öl vid laddbordet för alla även denna dag. Dag tre och hv 200m.

Humör och självförtroendet på topp och det blev en mycket bra dag för Sverige och även för Norden.

Mer eller mindre vädermässigt en upprepning av dag tre, vi svenskar fungerade verkligen som ett team och skyttet fungerade helt ok överlag och vi gjorde bra beslut i laddningen.

Jag sköt jämnt och är väldigt nöjd med denna dag.



Två rätt nöjda Klycktattare i sitt rätta element!

Frankrike hade absolut bäst skyttar i teorin men denna dag hade dom inte en bra dag vilket var bra för det svenska laget. Topp tio.

- 1 Jari Laulumaa Finland
- 2 Andreas Atzl Österrike
- 3 Ivan Piani Italien
- 4 Jari Raudaskoski Finland
- 5 Carlos Pacheco Frankrike
- 6 Davide De Villa Italien

7 Berra Berglund Sverige
8 Johan Teugel Belgien
9 Jag
10 Jonas Pettersson Finland
Frankrike i chock, ha ha.

Vi firade denna dag också 😊.

Sista tävlingsdagen är nu här med lv 200 m och samma väder och vindar mer eller mindre.
Mindre avvikelser med väder och vind är ju svåra att beskriva så man kan ju även säga att på denna bana är det inte många sekunder som är den andra lik om man är på plats och tittar på flaggorna men i stora drag samma.

Som sagt högmod kommer före fall och denna dag blev det problem i det svenska lägret.
Berra tappade precision och låg vid lunchtid på plats 72.
Tobbe hade också problem med precisionen och fick låna Jonas bössa.
Det gick lite skakigare i dag helt klart för team Sweden.

Peter och jag lyckas hålla oss undan för större misstag och höll ihop ända in i mål och slutade inom topp tio på placering 6 och 7.
Det var mycket upp och ner denna dag men den slutade ändå i ett glädjerus.

Den mycket skickliga Fredrik Nor från Norge tog guldets denna dag på 9,74 mm i agg vilket är nytt europarekord.
Hans minsta grupp mätte 4,72mm och han vann inte ens small group denna dagen vilket säger en hel del om nivån på skyttet dessa dagar.

Sverige tog även en guld i lag före Italien på silver och Frankrike på brons, hurra för Sverige.



Lag Sverige! EM GULD!

Som ni kanske har gissat så är Daniel Madsen inte bara en hyffsad skribent i diverse forum utan han är dessutom utsedd till årets bänkskytt av svenska bänksytte förbundet. Grattis Daniel till en stark säsong!



Vid tangentbordet: Fredrik "Berra" Berglund / Kassör svenska bänkskytteförbundet.